INDICAÇÃO  nº 1007/2011

                             Assunto: PROPÕE a notificação do proprietário dE terreno baldio localizaDO na RUA ANDRÉ ZILIOLE AO LADO DO Nº88  NO BAIRRO JARDIM ELIZA TESCAROLLO.
                            Senhor Presidente:

                          INDICO, nos termos regimentais desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência a necessidade de se proceder à notificação do proprietário do terreno baldio localizado na Rua André Ziliole ao lado ao nº88 no bairro Jardim Eliza Tescarollo, para que o mesmo execute uma limpeza em seu terreno com urgência, a fim de prevenir problemas de proliferação de insetos e animais peçonhentos.

                             Ocorre que referido lote se encontra com aspecto de abandono, tomado pelo mato alto e por sujeira, sem qualquer manutenção, necessitando ser capinado e limpo com urgência.
Sala das sessões, 19  de Julho de 2011

edvaldo hungaro

Vereador – PPS